

令和7年度UIターン情報誌「BeanS」制作業務プロポーザル質問・回答

<回答日：令和7年2月27日>

質問1	UI ターン者へのインタビューですが、人選や取材依頼（許可）については財団様で行っていただけるのでしょうか。
回答1	取材先の候補は、受託業者及び当財団のどちらでも選定することは可能です。ただし、6-(1)-⑦のとおり企画提案書に盛り込んでいただく「取材対象候補者のイメージ・コンセプト」どおりの取材対象者を紹介できるとは限りません。詳細については、受託業者決定後、当財団との協議のうえ、選定することとなります。
質問2	県内企業の紹介も財団様で企業選定をされるのでしょうか。掲載にあたり取材が必要でしょうか。
回答2	R6年度はくらしまねっとに掲載している「心で読む求人票」から抜粋する形で掲載したため、定住財団で選定しました。企画や紙面構成次第となりますので新規取材を行っていただいても構いません。
質問3	用紙の材質・厚さの指定がありませんが、こちらは提案でよろしいでしょうか。
回答3	用紙の材質・厚さの指定はしておりません。ご提案いただき、受託業者決定後、当財団との協議のうえ、決定することとなります。
質問4	色校正ですが、製本も必要でしょうか。本紙校正となりますと簡易校正とは異なり、本印刷機と同じ工程で行うことになり、簡易色校正と違い時間も費用もかかりますので...
回答4	製本は不要です。紙面印字された状態での発色等を確認します。
質問5	冊子の納品日はいつでしょうか。納品先は財団様へ一括納品でよろしいでしょうか。
回答5	冊子の納品は、仕様書2.(2)のとおり9月を予定していますが、具体的には、9月上旬を想定しています。また、納品は、当財団への一括納品の予定です。
質問6	Webサイトについて、HTMLデータの納品日はいつでしょうか。 基本的には冊子校了後の作業となりますので、全体スケジュールの確認もさせていただきます。
回答6	HTMLデータの納品は、9月中旬を予定しています。全体スケジュールについては、ご提案いただき、受託業者決定後、当財団と協議することとなります。
質問7	お渡しする原稿データですが、ai（イラストレータ）で編集は行わず InDesign 編集になりますでしょうか。（文字のアウトライン化は不可となります）
回答7	仕様書6. のとおり原稿データの成果物は、Ai データとしています。ただし、Ai データではない形式での納品を希望する場合は、その理由等をご提案いただき、受託業者決定後、当財団との協議のうえ、決定することとなります。
質問8	アンケート集計は2月以降の作業になると思いますが、プレゼントの発送完了は2月末でしょうか。
回答8	契約期間内に発送が完了すれば問題ありませんが、具体的な時期については、受託業者決定後、当財団と協議することとなります。
質問9	「印刷前に実際の紙材で見本を作成」とありますが、実際の本印刷された冊子同等の状態、色校正を実施するということがよろしいでしょうか？
回答9	回答4のとおりです。（製本は不要です。印字された状態での発色等を確認します。）